
2.pielikums 

 

 

Pārskats par pasākuma norisi 

 

 

 

Laiks: 12.10.2015. 
 

Vieta: LKA, Ludza iela 24, 1. Stāvā, 5. auditorija 

 

Darba forma: Kulturoloģijas un filozofijas skolotāju MA vadītāju seminārs 

 

Tēma, darba saturs: 
 

1.VISC vecākā referente S. Austruma informēja par aktualitātēm pedagoģiskā procesa 

organizēšanā. Tika uzsvērts, ka jāveicina skolēnu lasītpratība, savukārt kritiskai spriestspējai ir 

nozīme komunikācijā. Visām mācību procesā iesaistītajām pusēm jādomā arī par atbildību un 

sekām. Atbildība ir tālākdomāšana, kas paredz savas rīcības sekas. 

 

2.LKA asoc. prof.Z. Šiliņa prezentēja un komentēja tēmu “ Cilvēka un pasaules attiecību modeļi 

pasaules literatūrā: kulturoloģiskais konteksts” . 

 

3.LU praktiskā filozofijas fakultātes docētājs A.Svece runāja par filozofijas metodēm 

mācību procesā, kā arī paziņoja šī mācību gada valsts 2. filozofijas olimpiādes tēmu - “ 

Filozofiskā antropoloģija jeb filozofiskā refleksija par cilvēku”. Sīkākas apakštēmas  

olimpiādē: 

 filozofiska refleksija par cilvēka dabu un būtību, 

 ķermenis un gars, 

 patība un pašizziņa, 

 cilvēka izpratnes aktuālās problēmas. 

Esejas rakstīšanai tiks piedāvāts citāts, kā arī izteikums vai jautājums. Tika izteikts 

komentārs, ka eseja nav visu zināšanu parādīšana, bet gan interpretācija par tēmu un spēja 

ar argumentu palīdzību pamatot sapratni par to. Daži ieteicamās literatūras darbi ir: 

 M.Kūle/ R. Kūlis, Filosofija. 

 Filozofiskā antropoloģija. Kolektīva monogrāfija. Rīga : RSU, 2015.  

 N.Vorbertons. Filozofijas pamati. (nodaļa “ Psihe”) u.c. 

  

4. LKA asoc. prof. A. Laķe izvērtēja iepriekšējā gada un stāstīja par jaunā konkursa “ Kultūras 

kanons” aktualitātēm. 

 

5. Ādažu vidusskolas metodiķe S. Savicka dalījās pieredzē par savas skolas iesaisti ES programmā 

“ Erasmus+”  

 

Secinājumi, priekšlikumi: 

Skolotāji izteica pateicību Kultūras akadēmijas mācību spēkiem par atbalstu humanitāro mācību 

priekšmetu skolotājiem viņu kompetenču pilnveidošanā, kā arī  ir gatavi arī turpmākai sadarbībai. 
 

 

 

 

 

 

Metodiskās apvienības vadītāja: S.Prancāne 

26.10.2015. 

 


